Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2026 - AÑO DE LA GRANDEZA ARGENTINA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 1456-4#0002
En nombre y representación de la firma KIRURGIA SRL , el responsable legal y el responsable

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
16-101
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Kirugia/KSM
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s: Tornillos interferencial, transversal y grapas
Se utilizan particularmente para la fijación tibial y/o femoral de injertos semitendinosos
cuádruples, triples o con injertos del tendón del músculo cuádriceps. El dispositivo se usa para
proporcionar fijación comprimiendo los injertos contra las paredes de los túneles femorales y/o
tibiales. Se puede utilizar como sistema de poste transversal en el canal óseo femoral fijando el
extremo proximal del injerto. Puede ser empleado en cirugías reconstrucción de ligamentos tales
como LCA, LCP, laterales, colaterales y ángulo posterior externo con el uso de isquiotibiales o
tendón del cuádriceps. Reparaciones, transferencias, reconstrucción o trasplantes de tendones y
de ligamentos, tales como en el tratamiento de condiciones paralíticas, ruptura o avulsiones de
tendones en las que el tendón está fijado al hueso. Fijación interna adjuntiva de fracturas o
artrodesis.
Modelos: TIR.070.20 Tornillos interferenciales ø7mm Rosca romo X 20mm
TIR.070.25 Tornillos interferenciales ø7mm Rosca romo X 25mm
Página 1 de 4Página 1 de 4
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
TIR.070.30 Tornillos interferenciales ø 7mm Rosca romo X 30mm
TIR.080.20 Tornillos interferenciales ø8mm Rosca romo X 20mm
TIR.080.25 Tornillos interferenciales ø8mm Rosca romo X 25mm
TIR.080.30 Tornillos interferenciales ø8mm Rosca romo X 30mm
TIR.090.20 Tornillos interferenciales ø9mm Rosca romo X 20mm
TIR.090.25 Tornillos interferenciales ø9mm Rosca romo X 25mm
TIR.090.30 Tornillos interferenciales ø9mm Rosca romo X 30mm
TIR.100.20 Tornillos interferenciales ø10mm Rosca romo X 20mm
TIR.100.25 Tornillos interferenciales ø10mm Rosca romo X 25mm
TIR.100.30 Tornillos interferenciales ø10mm Rosca romo X 30mm
TIR.110.25 Tornillos interferenciales ø11mm Rosca romo X 25mm
TIR.110.30 Tornillos interferenciales ø11mm Rosca romo X 30mm
TIF.070.20 Tornillos interferenciales ø7mm Rosca filosa X 20mm
TIF.070.25 Tornillos interferenciales ø7mm Rosca filosa X 25mm
TIF.070.30 Tornillos interferenciales ø7mm Rosca filosa X 30mm
TIF.080.20 Tornillos interferenciales ø8mm Rosca filosa losa X 20mm
TIF.080.25 Tornillos interferenciales ø8mm Rosca filosa X 25mm
TIF.080.30 Tornillos interferenciales ø8mm Rosca filosa X 30mm
TIF.090.20 Tornillos interferenciales ø9mm Rosca filosa X 20mm
TIF.090.25 Tornillos interferenciales ø9mm Rosca filosa X 25mm
TIF.090.30 Tornillos interferenciales ø9mm Rosca filosa X 30mm
TIF.100.20 Tornillos interferenciales ø10mm Rosca filosa X 20mm
TIF.100.25 Tornillos interferenciales ø10mm Rosca filosa X 25mm
TIF.100.30 Tornillos interferenciales ø10mm Rosca filosa X 30mm
TTT.070.35 Tornillos transversal ø7mm X 35mm
TTT.070.35 Tornillos transversal ø7mm X 40mm
TTT.070.35 Tornillos transversal ø7mm X 45mm
TTT.070.35 Tornillos transversal ø7mm X 50mm
TTT.070.35 Tornillos transversal ø7mm X 55mm
GRPU.012.00 grapa “U” lisa 12 mm
GRPU.014.00 grapa “U” lisa 14 mm
GRPU.017.00 grapa “U” lisa 17 mm
GRPD.012.00 grapa dentada “U” lisa 12 mm
GRPD.014.00 grapa dentada “U” lisa 14 mm
GRPD.017.00 grapa dentada “U” lisa 17 mm
WGCT-07 Guía para compas transversal ø7mm
WGCT-08 Guía para compas transversal ø8mm
WGCT-09 Guía para compas transversal ø9mm
WCUT-00 Compas o guía "U" para sistema transversal